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0 52,5 km

© Fjarskipti

!( Námur

!( Athafnasvæði
!( Frístundabyggð
! Iðnaðarsvæði
!( Opin svæði til sérstakra nota
!( Verslunar- og þjónustusvæði
!<( Verslunar- og þjónustusvæði/Þjónustustofnanir
!( Íbúðarsvæði
!( Þjónustustofnanir
!( Þjóðminjaverndarsvæði

á'!( Undirgöng
D Fornleifar

Þéttbýli
Flugvöllur

Opin svæði til sérstakra nota

Landbúnaðarsvæði
Óbyggð svæði
Hverfisverndarsvæði
Brunnsvæði
Grannsvæði
Fjarsvæði
Friðlýst svæði
Svæði á náttúruminjaskrá
Ár, vötn, sjór
Stofnvegir
Tengivegir
Aðrir vegir (til skýringar)

!(R Raflínur stofnkerfi
!(R Raflínur stofnkerfi jarðstrengur
!(R Aðrar raflínur (til skýringar)
!(R Jarðstrengur (til skýringar)
!(H Hitaveita stofnæð
!(L Ljósleiðari

Göngu- og reiðleið
Gönguleið
Reiðleið

Alta  ehf.
Árm úli 32, 108 Reykja vík

alta @a lta .is    www.a lta .is

Korta g runnur: Loftm ynd ir e hf og  La nd m æ ling ar Ísla nd s
Hnita ke rfi: La m be rt
Hnattstaða: ISN 93

Sýnd ar eru 20 m  hæ ða rlínur
Bla ðstæ rð A2

Da g s: 29.01.2014
Ve rknúm e r:993
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Staðfe st aðalskipulag  m .s.br.1.11.2013
Sve itarféla g suppd ráttur
Mkv. 1:100.000

Tillag a að bre yting u, 10.d e se m be r 2013. 
Mkv. 1:100.000

Yfirlitsm ynd

Tillaga að breytingu á Aðalskipulagi Norðurþings 2010-2030  
vegna breyttrar legu Hringvegar við Jökulsá á Fjöllum.  
 

Forsendur 
Áform að er að breyta le g u Hring ve g ar við Jö kulsá á Fjö llum , fæ ra Hring ve g  1 um  900 m  til suðurs og  g e ra nýja brú. N úverand i 
Hring ve g ur á þe ssum  ka fla er 3,7 km  lang ur en nýr ve g ur ve rður 2,6 km  lang ur. Áform að er að g am li ve g urinn frá brúnni og  að 
Hólsfjallave g i (864) verði áfram  opinn fyrir um fe rð hjóland i, g ang and i og  ríðand i. Ve g urinn á þeim  hluta ve rður ekki leng ur 
stofnbraut. Um  hann verður áfram  reiðle ið og  ljósle iðari lig g ur áfram  m eð fram  honum  eins og  fram  ke m ur á 
aðalskipula g suppd ræ tti. Hluti Hring ve g arins g am la (1,3 km ) verður hluti af Hólsfjallave g i (teng ibraut), til að teng ja hann við 
nýja ve g línu fyrir Hring ve g inn, frá núverand i ve g m ótum  Hring ve g ar og  Hólsfjallave g ar til suðausturs að nýjum  ve g am ótum . 
Hólsfjallave g ur lig g ur í átt að Grím sstö ðum  og  áfram  norður m eð Jö kulsánni í átt að Ásbyrg i.  
Fram kvæ m d in er inni á sam g ö ng uáæ tlun 2011-2014 og  er innan ram m a ste fnum ótand i sam g ö ng uáæ tlunar 2011-2022 þar 
se m  m ö rkuð er ste fna og  m arkm ið fyrir allar g re inar sam g a ng na næ stu tólf árin. Ve g a g e rðin fyrirhug ar að byg g ja nýja 230 m  
lang a brú og  le g g ja nýjan ve g  að brúnni. Alls verður nýr ve g ur 2,6 km  lang ur en einung is sá hluti ve g arins se m  er austan 
Jö kulsár á Fjö llum  er innan N orðurþing s. Ve stan árinnar er ve g urinn innan Skútustaðahre pps. 
Um  tilg ang  nýrrar ve g línu, nýs ve g ar og  brúar er fjallað í sam g ö ng uáæ tlun 2011-2022. Þar se g ir að byg g ja þurfi nýja tvíbreiða 
brú se m  le ysir a f hólm i e ld ri einbre iða brú. Þá þurfi að lag a ve g línu/aðkom u. Brúin sé veika sti hle kkurinn á norðurle iðinni e f 
suðurhluti Hring ve g arins loka st ve g na náttúruham fara, burðarþol g ö m lu brú arinnar sé ónóg t og  la g a þurfi ve g línu/aðkom u 
ve g na um fe rðarö ryg g is.  
Í aðalskipula g i fyrir Skútustaðahre pp er le g a  Hring ve g ar við Jö kulsá á Fjö llum   í sam ræ m i við þá tillö g u se m  hér er lö g ð til, og   
og  g e rt ráð fyrir nýrri brú.  
Breyting in er því í sam ræ m i við Aðalskipula g  Skútustaðahre pps 2011-2023. Í aðalskipula g i N orðurþing s er lö g ð áhersla á 
alm e nnar ve g abæ tur til að stuðla að g re iðum  og  ö rug g um  sam g ö ng um . Þá er sett ste fna um  að unnið verði að því að allir 
stofn- og  teng ive g ir í N orðurþing i stand ist viðm ið EuroRAP um  g æ ði og  ö ryg g i ve g a (ka fli 11.1). Hö nnun ve g ar og  nána sta 
um hverfi hans skuli vera þannig  að se m  m innstar líkur séu á líkam stjóni. Breyting  á ve g línu við Jö kulsá á Fjö llum  er í sam ræ m i 
við þá áherslu.  

Tillaga að breytingu 
Lag t er til að neðang re ind ar breyting ar verði g e rðar á sve itarféla g auppd ræ tti Aðalskipula g i N orðurþing s 2010-2030: 

Hring ve g urinn við Jö kulsá á Fjö llum  er fæ rður suður um  u.þ.b. 900 m . Hluti afla g ðs þjóðve g ar er bre ytt í teng ive g  til 
að teng ja Hólsfjallave g  áfram  við Hring ve g inn. Afla g ður ve g ur og  brúin yfir ánna verður áfram  reiðle ið, auk þe ss að 
vera opinn fyrir hjóland i og  g ang and i. N ý ve g lína lig g ur yfir Jö kulsá á Fjö llum  og  um  svæ ði se m  er sam kvæ m t 
skipula g i óbyg g t svæ ði.  

Umhverfisskýrsla 
Fram kvæ m d in er ekki m atsskyld  skv. 5 g r. lag a um  m at á um hverfisáhrifum  nr. 106/2000 m .s.br. en kanna þarf m atsskyld u 
fram kvæ m d arinnar skv. 5. g r. lag a nr. 106/2000. Í fyrsta la g i verður fram kvæ m d a svæ ðið í m inna en 100 m  fjarlæ g ð frá 
fornle ifum  se m  njóta ve rnd ar (viðauki 2, liður 2. iii. c). Í ö ðru lag i lig g ur Hring ve g urinn ve stan Jö kulsár um  
náttúruvernd arsvæ ði sam kvæ m t Svæ ðisskipula g i Miðhálend is Ísland s 2015 (viðauki 3 liður 2. iv.d ) og  í þriðja la g i er e fnistaka 
úr nám u B, sem  er ve stan Jö kulsár innan Skútustaðahre pps, áæ tluð m eiri en 50 þú s. m 3 (viðauki 2 liður 2). Veg a g e rðin er að 
kanna m atsskyld u fram kvæ m d arinnar og  se nd ir m atsskyld ufyrirspurn til Skipulag sstofnunar. Ve g a g e rðin telur að fram kvæ m d in 
sé ekki líkle g  til að ha fa  í fö r m eð sér um talsverð áhrif á um hverfið ve g na um fang s, eðlis eða staðsetning ar.  
Í sam ræ m i við ákvæ ði lag a um  um hverfism at áæ tlana nr. 105/2006 er hér sett fram  um hverfisskýrsla se m  g e rir g re in fyrir m ati 
á áhrifum  tillö g unnar. Skýrsla n er byg g ð upp e ftir liðum  a – j í 6 g r. lag anna þar se m  kem ur fram  hvað skuli kom a fram  í 
um hverfisskýrslu. 
Tengsl við aðra áætlunargerð (a-liður) 
Breyting  á veg línu er í sam ræ m i við aðalskipula g  Skútustaðahre pps (2011-2023) og  ste fnu um  g re iðar og  ö rug g ar sam g ö ng ur í 
aðalskipula g i N orðurþing s.  
Umhverfisvandamál sem varða áætlunina (d -liður) 
N ý ve g lína m un þvera g am la varðaða þjóðle ið.   
Umhverfisverndarmarkmið (e -liður) 
Ste fna aðalskipula g s N orðurþing s er að vand að sé til verka við frág ang  ve g svæ ðis og  leita st við að fe lla ve g i se m  be st að land i 
og  g róðri.  
Umhverfisþættir sem varða breytinguna (b- og  c- liður) og mat á líklegum umhverfisáhrifum (f- og  h- 
liður) 
Í um hverfism ati aðalskipula g s N orðurþing s 2010-2030 voru m etin áhrif skipula g sáæ tlunarinnar á e ftirtald a um hverfisþæ tti: 
sam féla g , land , loft, vatn, vistkerfi, land sla g , m injar, byg g ðarm ynstur og  lýðhe ilsu. 
Fæ rsla ve g arins m iðar að auknu um fe rðarö ryg g i og  g re iðir fyrir sam g ö ng um . N ý tvíbreið brú tekur við af eld ri e inbreiðri brú og  
Hring ve g urinn styttist um  1,1 km . Á m óti le ng ist Hólsfjallave g ur um  1,5 km . 
N ý ve g lína lig g ur um  svæ ði se m  er óbyg g t svæ ði sam kvæ m t skipula g i. Þar eru sand ar se m  eru sm ám  sam an að g róa upp en 
land ið er friðað fyrir beit austan árinnar frá 1992. Til að ha fa se m  m innst áhrif á land sla g  e r ný brú hö nnuð þannig  að hún falli 
se m  be st að land sla g i og  sjáist se m  m innst. Eng ar sérstæ ðar jarðm ynd anir eru á fyrirhug uðu fram kvæ m d a svæ ði og  g e rt er ráð 
fyrir að áhrif á g róður verði óverule g .  
Veg a g e rðin skoðaði tvö  he ppile g  brú arstæ ði norðan og  sunnan núverand i brú ar. Ve g línurnar lág u báðar að m e stu um  lítt g róið 
þurrle nd i. Valið var að le g g ja nýjan ve g  og  g e ra brú sunnan núverand i brú ar þar se m  sú leið styttir Hring ve g inn m eira, nýir 
ve g ir eru styttri og  ra ska m inna svæ ði og  kosturinn er ód ýrari. Ve g urinn m un þvera Jö kulsá á Fjö llum  þar se m  árin bre iðir úr 
sér og  fe llur í tve im ur kvíslum . Fram kvæ m d in er líkle g t til að ha fa óverule g  áhrif á árvatn Jö kulsárinnar.  
Austan Jö kulsár m un ve g urinn þvera hina fornu þjóðle ið m illi Mö ðrud als og  Grím sstaða se m  var aðalle iðin m illi Austurland s og  
N orðurland s. Þjóðle iðin er vö rðuð og  eru 22 vö rður í m inna en 100 m  fjarlæ g ð frá fram kvæ m d a svæ ðinu. Erfitt er að kom a st 

hjá því að nýr ve g la g ning  ha fi áhrif á fornm injar og  e r g e rt ráð fyrir því í kynning arskýrslu Ve g a g e rðarinnar fyrir fram kvæ m d ina 
að e kki verði kom ist hjá því að fjarlæ g ja e ina vö rðu ve g na um fe rðarö ryg g is. Áður en fram kvæ m d ir he fja st þarf le yfi frá 
Minja stofnun e f ra ska á vö rðunni. Við fram kvæ m d ir þarf að g æ ta að því að ra ska ekki ö ðrum  vö rðum  nálæ g t 
fram kvæ m d a svæ ðinu. 
Tilla g a að bre yting u á aðalskipula g i N orðurþing s um  bre ytta le g u Hring ve g ar við Jö kulsá á Fjö llum  er ekki líkle g  til að ha fa í fö r 
m eð sér verule g a neikvæ ð áhrif á um hverfið. Tilla g an er líkle g  til að ha fa jákvæ ð áhrif á sam féla g  og  lýðhe ilsu og  óverule g  
áhrif á loft, vatn, og  vistkerfi. Breytt ve g lína og  ný brú er ekki líkle g  til að ha fa verule g  áhrif á byg g ðam ynstur en er líkle g  til 
ha fa áhrif á land sla g  og  m injar. Fram kvæ m d in er líkle g  til að ha fa staðbund in neikvæ ð áhrif á eina vö rðu á fornri þjóðle ið.  

Mótvægisaðgerðir og vöktun (g - og  i- liður).  
 Rö skun á land i verður hald ið í lág m arki og  nýr ve g ur og  brú hannaður þannig  m annvirkin falli se m  be st að land sla g i. 

Reynt verður að ske rða g róðurle nd i se m  m innst.  
 Áður en fram kvæ m d ir he fja st verður ha ft sam ráð við Minja stofnun Ísland s til að a fla leyfis til að ra ska einni vö rðu sem  

lend ir innan fram kvæ m d a svæ ðis. Gæ tt verður að því að ra ska ekki ö ðrum  vö rðum  se m  eru yfir 20 í innan við 100 m  
fjarlæ g ð frá fram kvæ m d a svæ ði. 

 
 

Aðalskipula g sbreyting  þe ssi se m  aug lýst he fur verið skv. 31. Gr. 

skipula g sla g a nr. 123/2010 var sam þykkt í  

sveitarstjórn N orðurþing s þann_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

Aðalskipula g sbreyting  þe ssi var staðfe st af Skipula g sstofnun í sam ræ m i við 32. g r.  

skipula g sla g a nr. 123/2010 þann _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
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